 メタルシール・弾性体シール
 3ポートソレノイドバルブ
 直接配管形
VQZ100·200·300
音速コンダクタンス
C〔dm3/(s・bar)〕 切換方式 電圧
リード線
取出し方法

シリーズ
VV3QZ 1 2 08
VQZ100 / マニホールド型式表示方法
1 VQZ100
1841
コネクタキット
C D
連数
02
20
2  連
20連
…
…
マニホールド型式
2 直接配管形
キット名
オプション
なし
DINレール取付形（DINレール標準長さ）
DINレール取付形（DINレールなし）
外部パイロット仕様
無記号
C コネクタ
シリーズ
VQZ 1 5
1 VQZ100 ボディ巾10mm
切換方式
1 N.C.
手動操作方法
B
ノンロック　プッシュ式（要工具形）
ロック式（要工具形）
無記号
1 5 M
ボディ型式
ファンクション
コイル電圧
1
2
3
4
5
6
9
AC100V(50/60Hz)
AC200V(50/60Hz)
AC110V(50/60Hz)
AC220V(50/60Hz)
DC24V
DC12V
その他　特殊電圧
注）特殊電圧については
　   当社にご確認ください。
注）
リード線取出し方法
G
L
LO
M
MO
注）標準リード線長さ300mm。
グロメット（DC仕様）
L形プラグコネクタ　リード線付
L形プラグコネクタ　コネクタなし
M形プラグコネクタ　リード線付
M形プラグコネクタ　コネクタなし
VQZ100 / バルブ型式表示方法
注1）
注2）

シリーズ
VV3QZ 2 2 08
VQZ200·300／マニホールド型式表示方法
2
3
VQZ200
VQZ300
管接続口径｛2(A)ポート｝
1842
C D
連数
02
20
2  連
20連
…
…
マニホールド型式
2 直接配管形
キット名
オプション
D
DO
なし
DINレール取付形（DINレール標準長さ）
DINレール取付形（DINレールなし）
無記号
C コネクタ
C4
C6
C8
C10
M5
02
Ø4用　ワンタッチ管継手
Ø6用　ワンタッチ管継手
Ø8用　ワンタッチ管継手
Ø10用　ワンタッチ管継手
M5ネジ
Rc1/4
VQZ200 VQZ300
○
○
ー
ー
○
ー
ー
○
○
○
ー
○
シリーズ
VQZ 1 2
2
3
VQZ200 ボディ巾15mm
VQZ300 ボディ巾18mm
切換方式
1
2
3
4
N.C.　メタルシール
N.O.　メタルシール
N.C.　弾性体シール
N.O.　弾性体シール
手動操作方法
B

0.15̃0.7MPa
1848
バルブ型式表示方法例
VQZ Series
外部パイロット仕様
VQZ212R
外部パイロット仕様
5M
インチサイズワンタッチ管継手および海外ねじ規格の対応
C6
海外向けとしてインチサイズ用ワンタッチ管継手およびNPT,NPTF,Gの
対応が可能です。
準標準仕様
VQZ212
シリンダポート管接続口径
バルブ型式表示方法例
5M N7
VQZ 100
2（A）
ポート
記号
適用チューブ外径インチ
VQZ 200
VQZ 300
N1 N3 N7 N9 N11
1/8" 5/32" 1/4" 5/16"
● ● ● ─ ─
─ ● ● ─ ─
─ ─ ● ● ●
3/8"
ねじ規格
（シリンダポートおよび
  1（P）、3（R）ポート）
無記号
N
T
F
Rc
NPT
NPTF
G
耐塵・防噴流形(IP65)の対応
DIN形コネクタタイプは防塵・防噴流形(IP65)の対応が可能です。
VQZ332
IP65対応
5YZB 02
無記号
W
対応なし(標準)
対応
W
注）IP65タイプのパイ
　  ロット排気方式は
　  集合排気になります。
　 (標準は個別排気)
注）
T
VV3QZ22
マニホールド型式表示方法
〈末尾に各記号を付記ください。〉
05C 00T
ねじ規格
（1（P）、3（R）ポート）
無記号
00N
00T
00F
Rc
NPT
NPTF
G
M5 02
M5ネジ
● ─

シリーズ
VV3QZ 1 5 08 C6
VQZ100 / マニホールド型式表示方法
1 VQZ100
管接続口径 {2(A)ポート}
コネクタキット
C D
連数
02
20
2  連
20連
…
…
マニホールド型式
5 ベース配管形
キット名
オプション
D
 DO
R
なし
DINレール取付形（DINレール標準長さ）
DINレール取付形（DINレールなし）
外部パイロット仕様
無記号
C コネクタ
C3
C4
C6
M5
    CP
    CM
Ø3.2用　ワンタッチ管継手
Ø4用　ワンタッチ管継手
Ø6用　ワンタッチ管継手
M5ネジ（交換可能タイプ）
ポートプラグ付
口径混合
シリーズ
VQZ 1 5
1 VQZ100　ボディ巾10mm
切換方式
1 N.C.
手動操作方法
B
ノンロック　プッシュ式（要工具形）
ロック式（要工具形）
無記号
1 5 M
ボディ型式
5 ベース配管形
コイル電圧
1

シリーズ
VV3QZ 2 5 08 C6
VQZ200·300／マニホールド型式表示方法
2
3
VQZ200
VQZ300
管接続口径 {2(A)ポート}
C D
連数
02
20
2  連
20連
…
…
マニホールド型式
5 ベース配管形 キット名
オプション
D
DO
R
なし
DINレール取付形（DINレール標準長さ）
DINレール取付形（DINレールなし）
外部パイロット仕様
無記号
C コネクタ
C4
C6
C8
C10
01
02
     CM
Ø4用　ワンタッチ管継手
Ø6用　ワンタッチ管継手
Ø8用　ワンタッチ管継手
Ø10用　ワンタッチ管継手
Rc1/8
Rc1/4
口径混合
VQZ200 VQZ300
○
○
○
ー
○
ー
○
ー
○
○
○
ー
○
○
シリーズ
VQZ 1 5
2
3
VQZ200　ボディ巾15mm
VQZ300　ボディ巾18mm
切換方式
1
2
3
4
N.C.　メタルシール
N.O.　メタルシール
N.C.　弾性体シール
N.O.　弾性体シール
手動操作方法